
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 414

3901

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 302/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης σχετικά 

τη λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια εορταστικών εκδηλώσεων κατά 

την περίοδο της Αποκριάς 2026, στην πόλη της Κοζάνης, σύμφωνα με το άρθρο 55 του ΚΟΚ.  3901

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης 

έτους 2026.  3917

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 805/2025 απόφαση του Δημάρχου Ναυπακτίας, που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 659).  3917

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 1808 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 302/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης σχετικά 

τη λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια εορταστικών εκδηλώσεων κατά την 

περίοδο της Αποκριάς 2026, στην πόλη της Κοζάνης, σύμφωνα με το άρθρο 55 του ΚΟΚ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ειδικότερα το άρθρο 55 

και την παρ. 16 του άρθρου 112 αυτού. 

2. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού.

5. Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση» (Α’ 47) όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 63 και 66 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 21).

7. Το άρθρο 94 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελ-

ληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

03.02.2026 15:12:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263902

8. Το άρθρο 60 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμμα-

τείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και 

των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»  (Α’ 48).

9. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/οικ./720/13-11-1992 Εγκύκλιο του τέως ΥΠΕΧΩΔΕ «Τεχνικές Οδηγίες Κατα-

κόρυφης Σήμανσης τυπικού οδικού δικτύου» (Εγκ. 3/92).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-

μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

13. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

14. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφασης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-

σης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκυκλίου του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 

την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 

(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014». 

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφασης 

Γενικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν.2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 εγγράφου του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα-

ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.- Δ.Μ. «Οδηγίες για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία 

πληρότητας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014, Α’ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέ-

τρα ρύθμισης κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

19. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999) όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει)».

20. Την υπ’ αρ.12943/15-03-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-

μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

21. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) με την οποία διο-

ρίστηκε μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Σάββας 

Ιωάννης του Κωνσταντίνου.

22. Την υπ’ αρ. 41526/12-09-2025 απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Η.Δ.Μ. (ΑΔΑ ΨΙΥΧΟΡ1Γ-ΣΕΤ) για τον 

ορισμό του Μαρκαντωνάτου Ξενοφώντα του Γρηγορίου ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-

σης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.Δ.Μ.

23. Το υπ’ αρ. 42787/17-12-2024 (υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ Δυτ. Μακεδονίας 58851/23-12-2026) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης με συνημμένο φάκελο για την έγκριση των προσω-

ρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια εορταστικών εκδηλώσεων κατά την περίοδο της Αποκριάς 

2026, στην πόλη της Κοζάνης.

24. Το από 13-01-2026 έγγραφο της «ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ Α.Ε.» με το οποίο εκφράζει τη 

σύμφωνη γνώμη της.

25. Την υπ’ αρ. 302/2025 ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης αναφορικά με την 

έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια εορταστικών εκδηλώσεων κατά την περίοδο 

της Αποκριάς 2026, στην πόλη της Κοζάνης.

26. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3903Τεύχος B’ 414/02.02.2026

27. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

και επειδή από τα συνημμένα στο 23) σχετικό (τεχνική έκθεση και σχέδια των περιοχών μελέτης) προκύπτει 

ότι: 

i) τα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας:

• απαιτούνται κατά τη διάρκεια των εορταστικών εκδηλώσεων την περίοδο της Αποκριάς 2026,

• προτείνονται βάσει της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β’ 905) υπουργικής απόφασης «Έγκριση Προδι-

αγραφών και οδηγιών σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» αφού λήφθηκαν υπόψη τα χαρακτηρι-

στικά της οδού, η φύση και η χρονική διάρκεια των εργασιών που πρόκειται να εκτελεστούν και γενικότερα 

οι αρχές και οι κανόνες που ισχύουν για τη μελέτη και τη λειτουργία των οδών,

• επιβάλλονται στο πλαίσιο των εορταστικών εκδηλώσεων της Αποκριάς του Δήμου Κοζάνης για την ομαλή 

λειτουργία της κυκλοφορίας των οχημάτων και των λοιπόν χρηστών των επηρεαζόμενων οδών.

• απαιτούνται προκειμένου να εγκριθεί σε επόμενο στάδιο η μελέτη εφαρμογής της εργοταξιακής σήμανσης 

από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων του Δήμου Κοζάνης,

ii) η κυκλοφορία των οχημάτων για το τμήμα των δημοτικών οδών στο οποίο διακόπτεται η κυκλοφορία, 

εξυπηρετείται επαρκώς από τις παρακείμενες δημοτικές οδούς της πόλης της Κοζάνης οι οποίες μπορούν να 

παραλάβουν τον κυκλοφοριακό φόρτο και η καθοδήγηση των οδηγών στην εκάστοτε διαδρομή παράκαμψης 

θα είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής,

iii) διασφαλίζεται η ασφαλής κίνηση των πεζών,

iv) η πρόσβαση των οχημάτων επείγουσας ανάγκης θα είναι σε κάθε περίπτωση εφικτή,

v) η «ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ Α.Ε.» με το 24) σχετικό έγγραφό της συναινεί με τις προτεινόμενες 

ρυθμίσεις της κυκλοφορίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 302/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης σύμφωνα με 

το άρθρο 55 του Κ.Ο.Κ. αναφορικά με προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε δημοτικές οδούς της πόλης 

της Κοζάνης κατά τη διάρκεια των εορταστικών εκδηλώσεων κατά την περίοδο της Αποκριάς 2026 σύμφωνα 

με την μελέτη και τους συνημμένους χάρτες και συγκεκριμένα:

Α/Α Οδός/πλάτος 

οδοστρώματος/λωρίδες 

κυκλοφορίας 

Θέση Προτεινόμενο μέτρο Ημέρες και ώρες 

εφαρμογής των 

μέτρων

1. Οδός 3ης Σεπτεμβρίου 

μεταξύ της οδού Δαβάκη 

και της Λεωφόρου Ανδρέα 

Παπανδρέου/ μονής 

κατεύθυνσης με δύο 

ρεύματα κυκλοφορίας 

Φανός Πηγάδι τ΄ 

Κεραμαριό

• Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω των οδών 

Δαβάκη και Ολυμπιάδος 

• Μεταφορά της στάσης των 

αστικών λεωφορείων στην οδό 

Δαβάκη μετά την συμβολή της 

με την οδό Δοξάτου

12-02-2026  

15:30-17:30 και 

19:30-00:00 και 

22-02-2026  

20:30-00:00

2. Οδός Δαβάκη μεταξύ των 

οδών 3ης Σεπτεμβρίου 

και Ψαρών/διπλής 

κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στη 

δεξιά πλευρά της οδού προς 

3ης Σεπτεμβρίου. 

• Μετατροπή της σε οδό μονής 

κατεύθυνσης προς την οδό 

Ψαρών 

3. Οδός Κ. Παλαμά μεταξύ 

των οδών Γ. Τιόλη 

και Γκέρτσου /μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας

Φανός Γιτιά

• Διακοπή της κυκλοφορίας 

και παράκαμψη μέσω των 

οδών Αραπίτσης και  Γ. Τιόλη. Η 

κίνηση επί της οδού Γεροστάθη 

προς την Εμμ. Παππά θα 

πραγματοποιείται κανονικά.

13-02-2026 

15:00-00:00 

και 22-02-2026 

20:30-00:00

4. Οδός Πλαταιών μεταξύ 

των οδών Κ. Παλαμά 

και Γκέρτσου /μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας

Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω των οδών Γ. 

Τιόλη και Γκέρτσου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263904

Α/Α Οδός/πλάτος 

οδοστρώματος/λωρίδες 

κυκλοφορίας 

Θέση Προτεινόμενο μέτρο Ημέρες και ώρες 

εφαρμογής των 

μέτρων

5. Οδός Χειμάρας μεταξύ 

των οδών Μητροπολίτου 

Φωτίου και Τράντα /

διπλής κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

Φανός 

Μπουντανάθκα

• Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω των οδών 

Μητροπολίτου Φωτίου και 

Τράντα

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις δύο 

πλευρές τις οδού

14-02-2026 

15:00-00:00 

και 

22-02-2026 

20:30-00:00
6. Οδός Ζαλόγγου μεταξύ 

των οδών Χ. Μεγδάνη 

και Χειμάρας / διπλής 

κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση.

Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω των οδών 

Μητροπολίτου Φωτίου και 

Τράντα. Το ρεύμα από την οδό 

Τσούμη προς την οδό Μεγδάνη 

θα κινείται κανονικά

7. Οδός Κύπρου μεταξύ 

των οδών Μπιζανίου και 

στρατηλατών / μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας 

Φανός Αϊ Δημήτρη

• Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω των οδών 

Κοσμά Αιτωλού, Στρατηλατών 

και Νιούλη 

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις δύο 

πλευρές τις οδού

16-02-2026 

15:00-00:00 

και 

22-02-2026  

20:30-00:00

8. Οδός Ανδρονίκου μεταξύ 

των οδών Γ. Νιούλη 

και Κύπρου / μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας

Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω των οδών 

Στρατηλατών και Νιούλη

9. Οδός Αριστοτέλους μεταξύ 

των οδών 11ης Οκτωβρίου 

και Καμβουνίων / διπλής 

κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

Φανός Αριστοτέλη • Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω των οδών 

11ης Οκτωβρίου, Γκέρτσου και 

Εθνομαρτύρων 

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις δύο 

πλευρές τις οδού

18-02-2026 

16:00-00:00 

και 22-02-2026 

20:30-00:00

10. Οδός Κορυτσάς μεταξύ 

των οδών Ζ. Γιαχνίκα 

και Ηπείρου / διπλής 

κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

Φανός Σκρκα • Διακοπή της κυκλοφορίας 

και παράκαμψη μέσω των 

οδών Ηπείρου, Γιαχνίκα, 

Αηλιόστρατας   

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις δύο 

πλευρές τις οδού 

• Υποχρεωτική πορεία των 

οχημάτων από τις οδούς 

Γράμμου και Καραλιβάνου στην 

οδό Ηπείρου προς οδό Φόρη

19-02-2026 

16:00-00:00 

και  

22-02-2026 

20:30-00:00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3905Τεύχος B’ 414/02.02.2026

Α/Α Οδός/πλάτος 

οδοστρώματος/λωρίδες 

κυκλοφορίας 

Θέση Προτεινόμενο μέτρο Ημέρες και ώρες 

εφαρμογής των 

μέτρων

11. Οδός Χαλκιδικής μεταξύ 

των οδών Σωτηρίου Ιερέως 

και Αργυροκάστρου / 

μονής κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας 

Φανός 

Κασμιρτζήδες

• Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω της οδού 

Αργυροκάστρου και Σόλωνος

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις  

δύο πλευρές τις οδού

22-02-2026  

18:00-00:00

12. Οδός Κωτουνίου μεταξύ 

των οδών Σωτηρίου 

Ιερέως και Χαλκιδικής / 

διπλής κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

• Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω της οδού 

Νανοπούλου και Σωτηρίου 

Ιερέως

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις  

δύο πλευρές τις οδού

13. Οδός Βυζαντίου μεταξύ 

των οδών Νανοπούλου 

και Χαλκιδικής / διπλής 

κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

• Διακοπή της κυκλοφορίας  

και παράκαμψη μέσω της οδού 

Νανοπούλου 

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις  

δύο πλευρές τις οδού

14. Οδός Μυστρά μεταξύ των 

οδών Αργυροκάστρου 

και Χαλκιδικής / διπλής 

κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

• Διακοπή της κυκλοφορίας και 

παράκαμψη μέσω της οδού 

Νανοπούλου 

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις δύο 

πλευρές τις οδού

15. Οδός Φον Κοζάνης μεταξύ 

των οδών Ομήρου και 

Χατζηκωνσταντίνου / 

μονής κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας

Φανός Λάκος τ΄ 

Μάγγαν

• Διακοπή της κυκλοφορίας 

και παράκαμψη μέσω των 

οδών Πτολεμαίων, Βυζαντίου, 

Σολωμού και  

Π. Μελά προς Νοσοκομείο 

και μέσω των οδών Ομήρου, 

Μυστρά, Αργυροκάστρου και 

Χατζηκωνσταντίνου προς οδό 

Καστοριάς και Νοσοκομείο.

21-02-2026 

16:00-00:00 

και  

22-02-2026  

20:30-00:00

16. Οδός Ομήρου μεταξύ 

των οδών Φον Κοζάνης 

και Δημοκρατίας / μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας

• Αλλαγή της κατεύθυνσης 

κυκλοφορίας με φορά από την 

οδό Φον Κοζάνης προς την 

οδό Δημοκρατίας Απαγόρευση 

στάσης και στάθμευσης 

οχημάτων στις δύο πλευρές  

τις οδού



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263906

Α/Α Οδός/πλάτος 

οδοστρώματος/λωρίδες 

κυκλοφορίας 

Θέση Προτεινόμενο μέτρο Ημέρες και ώρες 

εφαρμογής των 

μέτρων

17. Οδός Ομήρου μεταξύ 

των οδών Φον Κοζάνης 

και Μυστρά / μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας

• Απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στις  

δύο πλευρές τις οδο

17. Οδός Χατζηκωνσταντίνου 

μεταξύ των οδών 

Αργυροκάστρου και 

Καστοριάς / μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας

• Αλλαγή της κατεύθυνσης 

κυκλοφορίας με φορά από  

την οδό Αργυροκάστρου  

προς την οδό Καστοριάς

18. Οδός Χαλκιδικής μεταξύ 

των οδών Αργυροκάστρου 

και Καστοριάς / μονής 

κατεύθυνσης με ένα ρεύμα 

κυκλοφορίας

• Διακοπή της κυκλοφορίας 

και παράκαμψη μέσω των 

οδών Αργυροκάστρου και 

Χατζηκωνσταντίνου

19. Οδός Παύλου Μελά μεταξύ 

των οδών Μοναστηρίου 

και Μ. Αλεξάνδρου και 

πλατείας 28ης Οκτωβρίου / 

διπλής κατεύθυνσης με ένα 

ρεύμα κυκλοφορίας ανά 

κατεύθυνση

Παρέλαση Κυριακή 

Μικρής Αποκριάς

• Διακοπή της κυκλοφορίας 

και παράκαμψη μέσω των 

οδών Μπιζανίου, Δημοκρατίας, 

Τριανταφυλλίδη και των λοιπών 

παρόδιων δημοτικών οδών.

15-02-2026 

11:00-14:00

Παρέλαση Κυριακή 

Μεγάλης Αποκριάς

22-02-2026 

12:00-18:00

Η κυκλοφορία δεν θα διεξάγεται επίσης και σε όλες τις συμβαλλόμενες οδούς που καταλήγουν στα προ-

αναφερόμενα τμήματα στα οποία έχει επιβληθεί διακοπή της κυκλοφορίας. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1) Η αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου Κοζάνης θα προβεί στην έγκριση της μελέτης εφαρμογής εργοταξιακής 

σήμανσης κατά τη διάρκεια των εκδηλώσεων. 

2) α) Η υλοποίηση των ρυθμίσεων και η τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων θα γίνει σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 10 του KOK και με ευθύνη του Δήμου Κοζάνης, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 

χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 

των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά 

σήματα. Επιπλέον, υποχρεούται στην άμεση αναζήτηση της συνδρομής στελεχών της αρμόδιας Αστυνομικής 

Αρχής σε περίπτωση που κριθεί απαραίτητο για την εύρυθμη ρύθμιση της κυκλοφορίας. 

β) Σε περίπτωση που προκύψει λόγω ιδιαίτερων συνθηκών ή λόγω αδυναμίας τήρησης των ρυθμίσεων 

ανάγκη τροποποίησης των μέτρων ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα, να 

προβούν άμεσα στο αίτημα τροποποίησής της. 

γ) Να ενημερώσουν έγκαιρα το οικείο Τμήμα Τροχαίας για το χρόνο έναρξης και λήξης των μέτρων.

δ) Να αποκαταστήσουν αμέσως τυχόν φθορές στην υπάρχουσα, οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση ή 

οπουδήποτε αλλού.

ε) να μεριμνήσουν για την πιστή τήρηση των επί μέρους χρονικών διαστημάτων εφαρμογής των μέτρων 

όπως αυτά αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα.

στ) να λάβουν ειδική μέριμνα ώστε οι παρόδιοι ιδιοκτήτες να έχουν πρόσβαση στις ιδιοκτησίες τους.

3) Να ληφθεί μέριμνα ώστε σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης να εξασφαλίζεται άμεσα η πρόσβαση στις 

οδούς στις οποίες δεν επιτρέπεται η κυκλοφορία. 

4) Ο Δήμος Κοζάνης θα μεριμνήσει για την έγκαιρη ενημέρωση του κοινού από τα ραδιοτηλεοπτικά μέσα 

και τον Τύπο για τα προσωρινά μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας που θα ισχύουν κατά τη διάρκεια των Αποκριών. 

5) Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με 

Αναπηρία (ΑΜΕΑ) πληρώντας τις απαιτήσεις της υπ’ αρ .52907/2009 (Β’ 2621) υπουργική απόφαση που αφορά 

«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία των πεζών».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3907Τεύχος B’ 414/02.02.2026

6) Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-

νακίδων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος 

των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

7) Η υλοποίηση των ρυθμίσεων και η τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων θα γίνει με ευθύνη του Δή-

μου Κοζάνης, ο οποίος υποχρεούται καθ όλη την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, 

παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά σήματα.

8) Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται θα πρέπει να 

απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από 

οποιεσδήποτε συνθήκες (ημέρα - νύχτα).

9) Μετά το πέρας των εκδηλώσεων οι προσωρινές ρυθμιστικές πινακίδες και άλλα μέσα σήμανσης δεν 

επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η αφαίρεση της προσωρινής σήμανσης και ασφάλισης θα πρέπει 

να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού φόρτου, επαναφέροντας την πρότερα σήμανση του οδικού 

δικτύου της περιοχής.

Η Διεύθυνση Αστυνομίας Κοζάνης καθώς και η Τροχαία Κοζάνης προς τις οποίες αποστέλλεται η παρούσα 

Απόφαση, παρακαλούνται για τις δικές τους ενέργειες σε θέματα αρμοδιότητας τους ώστε να εξασφαλίζεται η 

ασφαλής και ομαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας με την συνεχή παρακολούθηση των εργασιών και παρουσία 

τροχονόμων στην περιοχή των έργων.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή μετά την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως καθώς 

μετά και την έγκριση της μελέτης εφαρμογής εργοταξιακής σήμανσης από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 

Κοζάνης για το χρονικό διάστημα των Αποκριών από 12-02-2026 έως 22-02-2026.

Το ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα απόφαση παρακαλείται για 

τις δικές του ενέργειες.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

Η παρούσα απόφαση δεν αποτελεί άδεια τομής ή εκσκαφής οδοστρώματος, η οποία χορηγείται από την 

αρμόδια για την συντήρηση της οδού Υπηρεσία και θεωρείται πριν από την έναρξη των εργασιών από την 

Αστυνομική Αρχή, σύμφωνα με την παρ. 3α του άρθρου 51 του Κ.Ο.Κ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 

του ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

τριάντα (30) ημερών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263908



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3909Τεύχος B’ 414/02.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263910



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3911Τεύχος B’ 414/02.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263912



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3913Τεύχος B’ 414/02.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263914



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3915Τεύχος B’ 414/02.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263916

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 20 Ιανουαρίου 2026 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης  

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΞΕΝΟΦΩΝ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3917Τεύχος B’ 414/02.02.2026

Αριθμ. 196/Γ (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης 

έτους 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  

ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 

Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5 και Α’ 8).
2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 27).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

5. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24.02.2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για το με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικό του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Ιατρικό Σύλλογο Θεσσαλονίκης.
7. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του προ-

σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας α. λόγω του μεγάλου φόρτου εργασίας σε σχέση με τους 
υπηρετούντες υπαλλήλους του Συλλόγου β. κατά τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιατρικού 
Συλλόγου Θεσσαλονίκης.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων 
εκατόν εβδομήντα έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών (4.176,00) και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ιατρικού 
Συλλόγου Θεσσαλονίκης φορολογικού έτους 2026, δίχως να είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του 
ορίου υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

9. Ότι η πίστωση έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε.: 0261 του φορολογικού έτους 2026, η οποία είναι ικανή να 
καλύψει τη δαπάνη της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης.

10. Την από 16/12/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης.
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε από τις 1/1/2026 και μέχρι 31/12/2026, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, στη μία (1) υπάλ-

ληλο του Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας 

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας της υπαλλήλου δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται από τον καθ’ ύλη αρμόδιο Γραμματέα του Ιατρικού Συλλό-
γου Θεσσαλονίκης. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζεται με 
βάση την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2026 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΤΣΑΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ΄αρ. 805/2025 απόφαση του Δημάρχου Ναυπακτίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (Β’ 6595), στη σελίδα 80824, στη Β’ στήλη, οι στίχοι από τον 8ο έως τον 29ο εκ των κάτω, διορθώνονται 

και αντικαθίσταται με τους κάτωθι ορθούς:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 414/02.02.20263918

«Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 109.050 € για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 και θα 

βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς: 

• 010 2.1.2.02.01.001 

• 015 2.1.2.02.01.001

• 015 2.1.3.02.01.001

• 020 2.1.2.02.01.001

• 020 2.1.2.02.02.001

• 020 2.1.3.02.01.001

• 020 2.1.3.02.02.001

• 030 2.1.2.02.01.001

• 030 2.1.3.02.01.001

• 035 2.1.2.02.01.001

• 035 2.1.3.02.01.001

• 040 2.1.2.02.01.001

• 045 2.1.2.02.01.001

• 050 2.1.2.02.01.001

• 055 2.1.2.02.01.001

• 060 2.1.2.02.01.001

• 065 2.1.2.02.01.001

• 070 2.1.2.02.01.001 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026».

(Από τον Δήμο Ναυπακτίας)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004140202260018*


